PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

893

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 893 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

893

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 893 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/08/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2708.001/2021 - GAB

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO requerimento do servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, Sr. MANOEL OZANAN DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo de Farmacêutico, que solicita exoneração do cargo ao qual
ocupa, de acordo com o inciso II, artigo 45, da Lei nº 090/2000;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. MANOEL OZANAN DE OLIVEIRA, portador
do RG nº 1485362, SSP-CE, CPF nº 025.311.364-44, do quadro de
pessoal em provimento efetivo, ocupante do cargo de Farmacêutico,
lotado na Secretária Municipal de Saúde, pelo fato estar afastado de
suas atividades laborativas e não ter interesse em permanecer com o
vínculo ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE AGOSTO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

89

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20210827.001, de 27 de agosto de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 CPF n°:000.621.943-80

89

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:01 e 02 de setembro de 2021

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE AGOSTO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas da Secretaria de Educação, Secretaria
de Saúde, Gabinete do Prefeito e Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município de Cedro/CE, abaixo assinados,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Inexigibilidade de Licitação nº 3007.01/2021-03, vem emitir a presente
declaração de Inexigibilidade de Licitação, amparada na Lei Federal N0
8.666/93 e no artigo 30-A da Lei 14.039/20, para a CONTRATAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA JURÍDICA, JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

Vem comunicar da presente declaração, nos termos do art. 26 do
Estatuto das Licitações Públicas e suas alterações posteriores para
que proceda a devida ratificação.

Cedro-CE, 26 de agosto de 2021

Antônia Norma Teclane Marques Lima

 Secretária de Saúde
Regina Célia Cavalcante Da Silva Leite
Secretária de Educação

Manoel Bezerra Filho
 Ordenador de Despesas do Fundo Geral

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social

 EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato do Contrato No. 0308.01/2021-01 decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 2105.01/2021-03, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE XEROX, IMPRESSÕES,
ENCADERNAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de
Educação.

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA, com
endereço na Rua Isidoro Domingos Vieira, Nº 217, bairro Fátima, em
Cedro, Estado do Ceará, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº
13.966.489/0001-00, representada por sua proprietária a Sra. Maria
das Graças Vieira Ferreira, CPF nº 361.106.983-34.

89

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 893 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/08/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 28.233,25 Vinte e oito mil duzentos e trinta
e três reais e vinte e cinco centavos.

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0301.12.122.0002.2.021
(Gerenciamento e Manutenção da Secretaria de Educação), 0301.12.
361.0040.2.022 (Gerenciamento e Manutenção do Ensino Fundamental
40%) e 0301.12.365.0041.2.026 (Gerenciamento e Manutenção do
Ensino Infantil 40%) e elemento de despesas 33.90.30.00

Cedro - CE, 05 de agosto de 2021.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município
Presidente da CPL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretária de Educação deste Município a Sra. REGINA CELIA
CAVALCANTE DA SILVA LEITE torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 2508.01/2021-01 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.
12.361.0039.2.024 (Gerenciamento e manutenção do Transporte
Escolar); III - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com recursos
oriundos do programa do trabalho; IV - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE REPAROS E
MANUTENÇÃO NOS ASSENTOS E ENCOSTOS DAS POLTRONAS DOS
ÔNIBUS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, V - PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31
(trinta e um) de Dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura;
VI - CONTRATADA: empresa CICERO ALENCAR BORGES - MEI,
inscrita no CNPJ Nº 24.224.090/0001-62, com sede em Caririaçu/CE, à
Rua Coronel Vulpino, Nº 228, Bairro Centro, CEP 63.220-000, neste
ato representado por seu proprietário o Sr. Cicero Alencar Borges,
inscrito no CPF sob o nº. 140.855.878-54; VII - valor global de R$ 16.
560,00 (Dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais); IX - ASSINA
PELA CONTRATANTE: REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
- Secretária de Educação; X - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24
Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 25 de agosto de 2021.

REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
Secretária de Educação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1907.01/2021-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS, ENVOLVENDO URBANIZAÇÃO
DE  MODO GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
EMPRESAS HABILITADAS: 1. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, 2. CONTÉCNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO
EMPRESARIAL EIRELI - ME, 3. C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, 4. F4 CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME, 5. A.I.L
CONSTRUTORA LTDA - ME, 6. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, 7. S & T
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, 8.
RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, 9. MATOS & ALMEIDA
LTDA, 10. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA EIRELI - ME, 11. N3 EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES, 12. PRIME TRANSPORTES EIRELI - EPP. EMPRESAS
INABILITADAS: 1. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, 2. M A
DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME, 3. KLEBER LANDIM DE FRANCA
EIRELI (KLF SERVIÇOS), 4. SEDNA ENGENHARIA LTDA, 5.
AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 6. ECOS
EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 7. X7
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 8. SAULO MARJORIE GONÇALVES

SILVA BEZERRA (SM ENGENHARIA), 9. MJM CONSTRUÇÕES E
IMOBILIÁRIA LTDA - ME, 10. VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS
LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 17 de
agosto de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina
Célia Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, vêm homologar o
presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº. 2007.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor da empresa CÍCERO ALLAN ROBERTO
GOMES com nome fantasia CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ No. 08.738.151/0001-53  com o valor
global R$ 416.825,64 (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e vinte
e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 26 de agosto de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-08-27T18:35:21-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308